[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.jpg]
ПРИКАЗ

от  20 декабря 2021 года № 63
г. Ртищево
PAGE
2

О непервоочередных  обязательствах  бюджета Ртищевского муниципального района, а также бюджетов

 муниципальных образований, входящих в состав

Ртищевского муниципального района в 2022 – 2024 годах
Для учета непервоочередных обязательств бюджета Ртищевского муниципального района, а также бюджетов муниципальных образований,

входящих в состав Ртищевского муниципального района в 2022 - 2024 годах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

перечень кодов классификации операций сектора государственного управления, используемых в 2022 – 2024 годах для учёта непервоочередных расходов бюджетов муниципальных образований Ртищевского муниципального района, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

 перечень кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление», используемых в 2022 – 2024 годах для учета непервоочередных расходов бюджетов муниципальных образований Ртищевского муниципального района, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2.  Бюджетному отделу, отделу предварительного контроля финансового управления администрации Ртищевского муниципального района при формировании сводной бюджетной росписи расходов и свода лимитов бюджетных обязательств бюджетов муниципальных образований Ртищевского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, предельных объёмов оплаты принятых в установленном порядке получателями средств бюджетов муниципальных образований Ртищевского муниципального района денежных обязательств в течение 2022 года обеспечить использование указанных в пункте 1 настоящего приказа перечней.

3.  Главным распорядителям средств бюджетов муниципальных образований Ртищевского муниципального района обеспечить использование подведомственными  бюджетными и автономными учреждениями указанных в пункте 1 настоящего приказа перечней для учёта непервоочередных расходов при формировании и исполнении планов финансово – хозяйственной деятельности этих учреждений за счет субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового

управления администрации

Ртищевского муниципального

района

                                       М. А. Балашова
Приложение № 1 к приказу

финансового управления

администрации Ртищевского

муниципального района

от  20 декабря 2021 года  № 63
Перечень
кодов классификации операций сектора государственного управления, используемых в 2022 – 2024 годах для учета непервоочередных расходов

бюджета Ртищевского муниципального района, а также бюджетов

муниципальных образований, входящих в состав Ртищевского муниципального района
	№ п/п
	Наименование кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)
	Код

КОСГУ

	1
	2
	3

	1
	Транспортные услуги
	222

	2
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	224

	3
	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	4
	Прочие работы, услуги
	226

	5
	Страхование
	227

	6
	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	228

	7
	Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами
	229

	8
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным бюджетным и автономным организациям, кроме: выплаты заработной платы, прочих выплат, начислений на выплаты по оплате труда, услуг связи, коммунальных услуг, уплаты земельного налога, уплаты налога на имущество, уплаты транспортного налога, продуктов питания
	241

	9
	Безвозмездные перечисления финансовым организациям государственного сектора на производство
	242

	10
	Безвозмездные перечисления иным финансовым организациям (за исключением финансовых организаций государственного сектора) на производство
	243

	11
	Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на производство
	244

	12
	Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на производство
	245

	13
	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство
	246

	14
	Безвозмездные перечисления финансовым организациям государственного сектора на продукцию
	247

	15
	Безвозмездные перечисления иным финансовым организациям (за исключением финансовых организаций государственного сектора) на продукцию
	248

	16
	Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на продукцию
	249

	17
	Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию"
	24А

	18
	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на продукцию
	24В

	19
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	251

	20
	Налоги, пошлины и сборы, кроме: уплаты земельного налога, уплаты налога на имущество, уплаты транспортного налога
	291

	21
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	292

	22
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	293

	23
	Штрафные санкции по долговым обязательствам
	294

	24
	Другие экономические санкции
	295

	25
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	296

	26
	Иные выплаты текущего характера организациям
	297

	27
	Иные выплаты капитального характера физическим лицам
	298

	28
	Иные выплаты капитального характера организациям
	299

	29
	Увеличение стоимости основных средств
	310

	30
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	343

	31
	Увеличение стоимости строительных материалов
	344

	32
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	345

	33
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	346

	34
	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	347

	35
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	349

	36
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком полезного использования
	352

	37
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования
	353

Приложение № 2 к приказу

финансового управления

администрации Ртищевского

муниципального района

от  20 декабря 2021 года  № 63
Перечень
кодов дополнительного аналитического трехзначного
классификатора «Направление», используемых в 2022 – 2024 годах для учета непервоочередных расходов бюджета Ртищевского
муниципального района, а также бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Ртищевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование кодов дополнительного аналитического трехзначного классификатора «Направление»
	Код

	Учитывается при формировании сводной бюджетной росписи, свода лимитов бюджетных обязательств, кассового плана, а также предельных объемов оплаты принятых в установленном порядке получателями средств  бюджетов муниципальных образований Ртищевского муниципального района  денежных обязательств:

	по казенным учреждениям (органам местного самоуправ-ления)
	в субсидиях на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными  учреждениями Ртищевского муниципального района
	в субсидиях на иные цели бюджетными и автономными  учреждениями Ртищевского муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Транспортные услуги
	222

	V
	V

	2
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	224

	V
	V

	3
	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	V
	V

	4
	Прочие работы, услуги
	226

	V
	V

	5
	Страхование
	227

	V
	V

	6
	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	228

	V
	V

	7
	Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами
	229

	V
	V

	8
	Штрафные санкции по долговым обязательствам
	294

	V
	V

	9
	Другие экономические санкции
	295

	V
	V

	10
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	296

	V
	V

	11
	Иные выплаты текущего характера организациям
	297

	V
	V

	12
	Иные выплаты капитального характера физическим лицам
	298

	V
	V

	13
	Иные выплаты капитального характера организациям
	299

	V
	V

	14
	Увеличение стоимости основных средств
	310

	V
	V

	15
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	343

	V
	V

	16
	Увеличение стоимости строительных материалов
	344

	V
	V

	17
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	345

	V
	V

	18
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	346

	V
	V

	19
	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	347

	V
	V

	20
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	349

	V
	V

	21
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком полезного использования
	352

	V
	V

	22
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования
	353

	V
	V

	23
	Техническое обслуживание охранной сигнализации
	465
	V

	24
	Капитальный ремонт оборудования и имущества
	468
	V

	25
	Текущий ремонт оборудования, инвентаря и имущества
	469
	V

3:Приказ от  2021 г № О непервоочер.расх бюдж РМР и МО на 2021 г и ПП 2022-2024 гг
3:Приказ от  2021 г № О непервоочер.расх бюдж РМР и МО на 2021 г и ПП 2022-2024 гг